
 
 

 
 

 

IL COMMISSARIO 

 
VISTO i  21  Comuni Consorziati: Belvedere Spinello, Caccuri, Carfizzi, Casabona, Cirò, Castelsilano, 

Cotronei, Crucoli, Melissa, Mesoraca, Petilia Policastro, Roccabernarda,  Rocca di Neto, San Mauro 

Marchesato, San Nicola dell'Alto, Savelli, Scandale, Strongoli, Santa Severina, Umbriatico, Verzino; 

 

 

Premesso che l’orario di lavoro dei Dipendenti del Co.Pro.S.S. è articolato in 5 giorni settimanali 

come segue: 

 

- dal Lunedì al venerdì dalle ore 8:00 alle ore 14:00; 

- il Martedì e giovedì dalle ore 15:00 alle ore 18:00, con flessibilità; 

 

CONSIDERATO che alcuni Comuni Consorziati praticano il rientro pomeridiano nei giorni di 

Lunedi e mercoledì; 

 

 

VISTO l’articolo 22 del CCNL del 21 maggio 2018, in base alla quale è possibile distribuire il 

tempo di lavoro ordinario ( 36 ore settimanali) adattando l’orario effettive e variabili esigenze di 

ottimizzazione dell’impiego delle risorse umane, migliorando la qualità delle prestazioni, 

ampliamento della fruibilità di servizi da parte dell’utenza e miglioramento dei rapporti funzionali 

con altri uffici ed altre amministrazioni; 

 

 

RITENUTO necessario, al fine di favorire il lavoro in tutti i Comuni Consorziati, di poter 

disciplinare diversamente  l’orario di lavoro dei dipendenti del Co.Pro.S.S. disponendo lo 

svolgimento dell’orario di lavoro antimeridiano con anticipo del rientro pomeridiano dal martedì al 

lunedì; 

 

DATO ATTO che l’espletamento dell’orario di lavoro sarà, in via sperimentale fino al 31.12.2021, 

il seguente: 

 

- dal Lunedì al venerdì dalle ore 8:00 alle ore 14:00; 

- il Lunedì e giovedì dalle ore 15:00 alle ore 18:00, con flessibilità; 

DECRETO COMMISSARIO DEL CO.PRO.S.S. 

N° 1 DEL 01.10.2021 

Oggetto: Modifica, in via sperimentale, dell’orario di lavoro pomeridiano 



Acquisiti i pareri favorevoli espressi sul presente decreto ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 

e con l’assistenza del Segretario; 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni in premessa, qui integralmente richiamate 

 

1. di disporre, a decorrere dal 01.10.2021 e fino al 31.12.2021, in via sperimentale, la 

variazione dei giorni di rientro pomeridiano dei dipendenti del Co.Pro.S.S. 

2. di stabilire pertanto, a decorrere dal 1° ottobre e fino al 31.12.2021, l’osservanza del 

seguente orario di lavoro: 

 

- dal Lunedì al venerdì dalle ore 8:00 alle ore 14:00; 

il Lunedì e giovedì dalle ore 15:00 alle ore 18:00, con flessibilità 

 

3. di informare di quanto disposto con il presente atto tutti i dipendenti del Co.Pro.S.S.  

 

 
 F.TO 

Il Commissario 

Ing. Franco PARISE 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

PARERI 

( Art. 49 del d.lgs. 18.8.2000 n. 267) 

  

 

OGGETTO: Modifica, in via sperimentale, dell’orario di lavoro pomeridiano 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

- Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime parere : FAVOREVOLE.  

 

 F.TO 
Data 01.10.2021         il Segretario  

              Dr. Nicola MIDDONNO  

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

- Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere : FAVOREVOLE 

 

 

 

 

 

 

 F.TO 
Data 01.10.2021                 Il  Dirigente 

             D.ssa Alba FUSTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

 
Il presente atto, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa, è in pubblicazione all’ALBO 

PRETORIO dell’Ente per QUINDICI giorni consecutivi dalla data odierna. 

 

 

Crotone, 06/10/2021  
 

 

 

              F.TO         F.TO 
Il Responsabile dell’Albo                            Il Segretario  

  Dott.ssa Maria  SANZONE                     Dr. Nicola MIDDONNO 

 

 

          

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


